
Energijos vartotojų švietimo ir konsultavimo susitarimų sudarymo tvarkos aprašo 
2 priedas

(Pavyzdinė ataskaitos forma)

 ENERGIJOS VARTOTOJŲ ŠVIETIMO IR KONSULTAVIMO PRIEMONĖS VERTINIMO DUOMENYS

 1. Švietimo ir konsultavimo 
priemonės pavadinimas

Šioje eilutėje įrašomas vienos konkrečios priemonės pavadinimas (žr., energijos vartotojų švietimo ir 
konsultavimo susitarimo, pasirašyto su Energetikos ministerija, stulpelį „Švietimo ir konsultavimo priemonės 
pavadinimas“).

Pavyzdžiui: Šilumos energijos matuoklių ar kitokios matavimo įrangos nuoma.
2. Švietimo ir konsultavimo 

priemonės aprašymas
Trumpai aprašoma priemonė. Rekomenduojama atsakyti į klausimus Kas? Ką? Kada? Kur? Kodėl?

Pavyzdžiui: Atsakingi įmonės darbuotojai, su kuriais sudaryta sutartis Nr. 1-23, kiekvieną mėnesį kartu 
su sąskaitomis gyventojams pateikė pranešimus su dažniausiai užduodamais klausimais apie galimybę 
šildymo sezono metu esant reikiamam temperatūrų skirtumui nuomotis termovizorius, tokios paslaugos 
kainoraštį, naudą. Priemonė skirta tam, kad galutiniai energijos vartotojai gautų naujausią informaciją 
apie šilumos taupymo galimybes bei turėtų informaciją į ką gali kreiptis. 

3. Švietimo ir konsultavimo 
priemonės įgyvendinimo pradžia 
ir pabaiga

Šioje eilutėje įrašomas vienos konkrečios priemonės faktinis įgyvendinimo laikotarpis (žr., energijos vartotojų 
švietimo ir konsultavimo susitarimo, pasirašyto su Energetikos ministerija, stulpelį „Planuojamas įgyvendinimo 
laikotarpis“).

Pavyzdžiui: Nuo 2018 m. sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

Pastaba: Planuojamas laikotarpis nebūtinai turi sutapti su faktiniu, tačiau patikrinimo atveju turi būti įmanoma 
pagrįsti faktiniais dokumentais ar kitais įrodymais, pvz., sutarčių terminai, spaudinių tiražas ir pan.

4. Vartotojų tikslinė grupė Šioje eilutėje įrašomas vienos konkrečios priemonės vartotojų tikslinės grupės pavadinimas (žr., energijos 
vartotojų švietimo ir konsultavimo susitarimo, pasirašyto su Energetikos ministerija, stulpelį „Planuojama 
vartotojų tikslinė grupė“).

Pavyzdžiui: Namų ūkiai nuosavuose namuose.



5. Vartotojų tikslinės grupės dydis, 
vnt.

Nurodomas faktinis galutinių energijos vartotojų grupės dydis nurodytas skaičiais (žr., energijos vartotojų 
švietimo ir konsultavimo susitarimo, pasirašyto su Energetikos ministerija, stulpelį „Planuojamas vartotojų 
tikslinės grupės dydis“).

Pavyzdžiui: 1 500.

Pastaba: Patikrinimo atveju turi būti įmanoma pagrįsti faktiniais dokumentais ar kitais įrodymais, pvz., sutarčių 
terminai, spaudinių tiražas ir pan.

6. Vartotojų tikslinės grupės 
vidutinis metinis energijos 
suvartojimas, GWh

Nurodomas vidutitinis tikslinės grupės, nurodytos 5 eilutėje suvartojimas per ataskaitinius metus.

Pavyzdžiui: 1 GWh.
7. Tiekėjo bendras vartotojų 

skaičius, vnt
Nurodomas visų vartotojų skaičius ataskaitiniams metams.

Pavyzdžiui: 10 000.
8. Per paskutinius kalendorinius 

metus iki sutarties pasirašymo 
tiekėjo bendras vartotojams 
patiektas energijos kiekis, GWh

Nurodomas bendras per paskutinius metus iki sutarties pasirašymo (įmonėms, pasirašiusioms susitarimus 2017 
m., atskaitos taškas yra bendras suvartojimas nuo 2016 m. sausio 1 d. iki 2016 m. gruodžio 31 d.) vartotojams 
patiektos energijos kiekis.

Pavyzdžiui: 10 GWh.
9. Taikytas energijos sutaupymo 

koeficientas
Įrašomas priemonės koeficientas, kuris nustatytas Energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių 
sutaupytos energijos apskaičiavimo ir priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos energetikos 
ministro 2016 m. gruodžio 5 d. įsakyme Nr. 1-320 (Galiojanti suvestinė redakcija: 2017 m. rugsėjo 13 d.).

Pavyzdžiui: 0,03.
10. Apskaičiuota sutaupyta energija 

vartotojų tikslinei grupei, GWh
 Apskaičiuojama padauginus vienos konkrečios tikslinės grupės vidutinį suvartotos energijos skaičių (6 eilutė) 
iš koeficiento (9 eilutė), šiuo atveju, 1*0,03=0.03 GWh. 

Pavyzdžiui: 0,03 GWh 

Pastaba: 1 proc. bendrą metinį sutaupymų pasiekiamumą rekomenduojame nurodyti lydraštyje.
Ataskaitinių metų bendras 1 proc. sutaupymas apskaičiuojamas sudėjus visų priemonių sutaupymus (10 eilučių 
suma) bei šį skaičių palyginus su šimtaja bendros patiektos kiekiu per paskutinius praėjusius kalendorinius 



metus iki susitarimo pasirašymo dienos (įmonėms, pasirašiusioms susitarimus 2017 m., atskaitos taškas yra 
bendras suvartojimas nuo 2016 m. sausio 1 d. iki 2016 m. gruodžio 31 d.).
Jei 2016 m. bendras suvartojimas – 10 GWh, kurio 1 proc. yra 100 MWh, o 2018 m. įgyvendintos penkios 
priemonės, kurių kiekvienos sutaupyta energija yra 0,03 GWh. 0.03*5=0.15 GWh arba 150 MWh. 
150 MWh > 100 MHh, todėl tikslas sutaupyti 1 proc. viršytas pusantro karto.

11. Išlaidos švietimo ir konsultavimo 
priemonei įgyvendinti, Eur

Nurodomas faktinis patirtų išlaidų dydis eurais (žr., energijos vartotojų švietimo ir konsultavimo susitarimo, 
pasirašyto su Energetikos ministerija, stulpelį „Planuojamos išlaidos“).

Pavzydžiui: 1 200 EUR. arba 0 (jei išlaidų nėra). 

Pastaba: Skaičius nebūtinai turi sutapti su planuojamomis išlaidomis, patikrinimo atveju turi būti įmanoma 
pagrįsti faktiniais dokumentais ar kitais įrodymais, pvz., įkainiai, numatyti sutartyse, buhalteriniai dokumentai 
ir pan.

12. Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi.

13. Duomenis pateikusio asmens pareigos, parašas, vardas ir pavardė

Pavyzdžiui: 
Įmonės direktorius                                                                                (parašas)                                                                     Vardenis Pavardenis

14. Duomenis pateikusio asmens kontaktinė informacija (telefono Nr., el. paštas)

Pavyzdžiui
8 611 111 11, vardenis.pavardenis@gmail.com                           

KITOS SVARBIOS PASTABOS: 

- Jei energijos vartotojų švietimo ir konsultavimo susitarime yra numatyta daugiau nei viena priemonė, priedas pildomas kiekvienai iš jų;
- Metinė ataskaita Energetikos ministerijai teikiama raštu ir skaitmeniniu .xlsx formatu;
- Lydraštyje nurodomas bendras sutaupymas už ataskaitinius metus, kitos svarbios aplinkybės ar pastabos.




